
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

SERVIZIO PER IL PERSONALE

OGGETTO: 
 Ulteriore proroga di n. 3 graduatorie di merito di progressioni verticali relative a personale 
provinciale messo a disposizione presso il Museo delle scienze (MUSE)  

RIFERIMENTO : 2024-S007-00739Pag 1 di 4 
Num. prog. 1 di 4 

PAT-05/11/2024-11964 - Determinazione



LA DIRIGENTE

- vista la determinazione del dirigente generale del dipartimento organizzazione personale e affari
generali  n.  25  di  data  03  marzo  2021  con  la  quale  sono  stati  definiti  i  criteri  relativi  alle
progressioni di cui all'articolo 15 dell'ordinamento professionale (infracategoria), per varie figure
professionali (da C base a C evoluto e da D base a D evoluto), riservate ai dipendenti provinciali
messi a disposizione del museo di arte moderna e contemporanea di Trento e Rovereto (MART),
del Museo delle scienze (MUSE) e del Museo usi e costumi della gente trentina (MUCGT);

- visto in particolare l’articolo 3, comma 4, dell’allegato alla suddetta determinazione che prevede
che le graduatorie delle procedure di progressione abbiano validità per un periodo di due anni dal
giorno della relativa approvazione e possano essere prorogata di un ulteriore anno;

- viste le proprie determinazioni n. 7950 del 16/12/21, n. 13516 del 8/12/22 e n. 595 del 26/1/22,
con le quali sono state approvate rispettivamente le seguenti 3 graduatorie di merito riferite alle
progressioni verticali sotto specificate (nelle quali sono presenti ancora dei candidati idonei), già
prorogate  del suddetto ulteriore anno,  con  propria  determinazione n.  11625  di data  26 ottobre
2023 e aventi scadenza alla data a  fianco di ciascuna indicata:

PROGRESSIONE VERTICALE MUSE
Numero
idonei in

graduatoria 

Data scadenza
graduatoria

Prova selettiva interna, per titoli e colloquio, per
la  copertura  presso  il  Museo  delle  scienze  -
MUSE di: n. 1 posto della figura professionale di
Funzionario  esperto  economico/finanziario,
categoria  D,  livello  evoluto,  riservato  ai
dipendenti  provinciali  messi  a  disposizione  del
MUSE, in  applicazione della  progressione infra-
categoria  di  cui  all’articolo  15  dell’ordinamento
professionale del 20 aprile 2007

2 16/12/24

Prova selettiva interna, per titoli e colloquio, per
la  copertura  presso  il  Museo  delle  scienze  -
MUSE di n. 2 posti della figura professionale di
Funzionario  esperto  indirizzo  conservatore
scientifico,  categoria D, livello evoluto,  riservati
ai dipendenti provinciali messi a disposizione del
MUSE, in  applicazione della  progressione infra-
categoria  di  cui  all’articolo  15  dell’ordinamento
professionale del 20 aprile 2007

7 8/12/25

Prova selettiva interna, per titoli e colloquio, per
la  copertura  presso  il  Museo  delle  scienze  -
MUSE di n. 1 posto della figura professionale di
Collaboratore  tecnico/scientifico,  categoria  C,
livello evoluto, riservato ai dipendenti provinciali
messi a disposizione del MUSE, in applicazione
della  progressione  infra-categoria  di  cui
all’articolo 15 dell’ordinamento professionale del
20 aprile 2007

4 26/1/25

RIFERIMENTO : 2024-S007-00739Pag 2 di 4 
Num. prog. 2 di 4 



- visto altresì il  verbale di concertazione del 22 ottobre 2024 (prot. n.  796633 di data 22 ottobre
2024) relativo alla ulteriore proroga di 2 anni (oltre alla sopra citata precedente proroga), delle
suddette 3 graduatorie di merito in corso di validità;

D E T E R M I N A

1) per le considerazioni esposte in premessa, di prorogare di ulteriori 2 anni le 3 graduatorie finali
di merito  in corso di validità  di progressioni verticali  relative a  personale  provinciale  messo a
disposizione  presso  il  Museo  delle  scienze  (MUSE)  (nelle  quali  sono  presenti  ancora  dei
candidati idonei), già prorogate con determinazione del servizio per il Personale n. 11625 di data
26 ottobre 2023; 

2) di dare atto pertanto che, a seguito della proroga di cui al punto 1), le seguenti 3 graduatorie di
merito delle progressioni verticali relative a personale provinciale messo a disposizione presso il
Museo delle scienze (MUSE), hanno ora la data di scadenza a fianco di ciascuna indicata:

PROGRESSIONE VERTICALE MUSE
Numero
idonei in

graduatoria 

Data scadenza
graduatoria

Prova selettiva interna, per titoli e colloquio, per
la  copertura  presso  il  Museo  delle  scienze  -
MUSE di: n. 1 posto della figura professionale di
Funzionario  esperto  economico/finanziario,
categoria  D,  livello  evoluto,  riservato  ai
dipendenti  provinciali  messi  a  disposizione  del
MUSE, in  applicazione della  progressione infra-
categoria  di  cui  all’articolo  15  dell’ordinamento
professionale del 20 aprile 2007

2 16/12/26

Prova selettiva interna, per titoli e colloquio, per
la  copertura  presso  il  Museo  delle  scienze  -
MUSE di n. 2 posti della figura professionale di
Funzionario  esperto  indirizzo  conservatore
scientifico,  categoria D, livello evoluto,  riservati
ai dipendenti provinciali messi a disposizione del
MUSE, in  applicazione della  progressione infra-
categoria  di  cui  all’articolo  15  dell’ordinamento
professionale del 20 aprile 2007

7 8/12/27

Prova selettiva interna, per titoli e colloquio, per
la  copertura  presso  il  Museo  delle  scienze  -
MUSE di n. 1 posto della figura professionale di
Collaboratore  tecnico/scientifico,  categoria  C,
livello evoluto, riservato ai dipendenti provinciali
messi a disposizione del MUSE, in applicazione
della  progressione  infra-categoria  di  cui
all’articolo 15 dell’ordinamento professionale del
20 aprile 2007

4 26/1/27

3) di disporre la pubblicazione della presente proroga all’albo della Provincia autonoma di Trento
nonché sul sito internet della Provincia autonoma di Trento www.concorsi.provincia.tn.it nella
parte relativa ai concorsi riservati ai dipendenti PAT e sul sito del Museo delle scienze – MUSE.

RIFERIMENTO : 2024-S007-00739Pag 3 di 4 FL 
Num. prog. 3 di 4 



 

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). 
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

 LA DIRIGENTE  
 Maria D'Ippoliti 

RIFERIMENTO : 2024-S007-00739Pag 4 di 4 
Num. prog. 4 di 4 


